
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 769, DE 28 DE JUNHO DE 2019 
 

 
 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no segundo semestre letivo de 2019, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 020/2019 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 
Biomateriais. 
 
 
 

                                MESTRADO 
 

 

Linha de Pesquisa: Compósitos e Nanocompósitos Lignocelulósicos 

 

Nome Situação 

Anderson Júnior de Freitas Selecionado 

Caik Elisio Tonelli Faria Selecionado 

Elise Oliveira Schweig Selecionado 

Melina Gonçalvez Chagas de Laia Suplente 

Walmir dos Santos Teixeira Junior Suplente 

 

 



 

Linha de Pesquisa: Produtos e Nanoprodutos Alimentícios 

Nome Situação 

Brunna Pereira Moreira Selecionado 

Karoline Ferreira e Silva Selecionado 

Robson Monteiro de Andrade Selecionado 

Não houve suplentes 
 

 

 
DOUTORADO 

 

 

Linha de Pesquisa: Compósitos e Nanocompósitos Lignocelulósicos 

Nome Situação 

Caio Vinicius Lima Natarelli Selecionado 

Elesandra da Silva Araujo Selecionado 

 
Não houve suplentes 
 

 
Linha de Pesquisa: Produtos e Nanoprodutos Alimentícios 

Não houve candidatos inscritos. 
 
 

 
 
 

MARCIO MACHADO LADEIRA 
Pró-Reitor de Pós-Graduação em exercício 


